#### Gemeinde Südharz

### Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Südharz** am Dienstag, dem 06.07.2021, um 18:00 Uhr recht herzlich ein. Die Sitzung findet im Dorfgemeinschaftshaus, Ortsteil Uftrungen, Heerstall 2 a, 06536 Südharz statt.

Aufgrund der aktuellen Corona-Infektionslage ist im Sitzungsraum nur eine begrenzte Anzahl von Personen zugelassen. Um eine Voranmeldung wird gebeten.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der
	Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
	Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 25.05.2021 (öffentlicher
	Sitzungsteil)
5	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 25.05.2021
	(öffentlicher Sitzungsteil)
6	Beschlussfassung der 1. Änderung des Betrauungsaktes für die
	Standortmarketing Mansfeld-Südharz GmbH
7	Beratung und Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der
	Hauptsatzung der Gemeinde Südharz
8	Beratung und Beschlussfassung der 3. Änderung der
	Entschädigungssatzung der Gemeinde Südharz
9	Sachstand Satzung zum Beflaggungswesen
10	Informationen
11	Anfragen und Anregungen

#### Nichtöffentlicher Teil

 Vorstellung Kommunalleasing
Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 25.05.2021 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)

Ausdruck vom: 28.06.2021

# **Gemeinde Südharz**

14	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 25.05.2021
	(nicht öffentlicher Sitzungsteil)
15	Beschlussfassung Einleitung Vergabeverfahren für den Erwerb der
	Führerscheinklasse C/CE für 3 Kameraden der Freiwilligen
	Feuerwehr
16	Beschlussfassung Auftragsvergabe für die Ausbildung der
	Führerscheinklasse C für 3 Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr
17	Information zum Erlass der Erträge aus der Kurtaxe
18	Beschlussfassung DigitalPakt Mittel Administration
19	Beschlussfassung Personalangelegenheit
20	Beschlussfassung Personalangelegenheit
21	Informationen Personalangelegenheiten
22	Beschlussfassung zur Vertragsgestaltung Schlosspark Rottleberode
23	Anfragen und Anregungen

## Y. Wernecke

Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Südharz

Ausdruck vom: 28.06.2021